[image: image002]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

30
	»
	[bookmark: _GoBack]мая
	20
	18
	г.

	№
	130

	с. Перегребное

О проведении эстафеты-субботника
«Зеленая волна» на территории
сельского поселения Перегребное

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 № 7  «Об охране окружающей среды», Устава сельского поселения Перегребное, в соответствии с п. 12 Плана мероприятий, приуроченных к XVI Международной экологической акции «Спасти и сохранить», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 18.04.2018 № 779:
1. Организовать 01.06.2018 года эстафету-субботник «Зеленая волна» в населенных пунктах с. Перегребное, д. Чемаши, д. Нижние Нарыкары.
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению эстафеты-субботник «Зеленая волна»  в населенных пунктах с. Перегребное, д. Чемаши, д. Нижние Нарыкары, согласно приложению 1.
3. Утвердить перечень подлежащих очистке территорий, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на подведомственной территории, согласно приложению 2.
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям организовать и провести работы по уборке и благоустройству закрепленных территорий.
5. Довести до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, об ответственности за ненадлежащее содержание территории в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю  за  собой.

Глава сельского поселения Перегребное					            В.А. Воробьев

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
от 30.05.2017 № 130

Состав организационного комитета
при администрации сельского поселения Перегребное

	Воробьёв Владимир Анатольевич
	Глава сельского поселения Перегребное

	Мельниченко Дмитрий Федорович
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное

	Маркова Елена Валентиновна
	Староста в д. Нижние Нарыкары

	Обыденная Галина Ивановна
	Староста в д. Чемаши

	Ватолин Дмитрий Владимирович
	Начальник Перегребненского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
ПАО «Газпром»

	Петров Роман Николаевич
	Начальник управления
ОАО «Приобьтрубопроводстрой»
Комплексное строительно-монтажное
управление №4(КСМУ-4)

	Ткач Елена Николаевна
	Директор Муниципального казенного образовательного учреждения «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №1»

	Штоль Галина Витальевна
	Директор Муниципального казенного образовательного учреждения «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №2»

	Куделькина Светлана Николаевна
	Заведующая Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

	Бабич Анна Степановна
	Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

	Ходаковская Ирина Ивановна
	Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» с. Перегребное

	Исмаилов Ризван Гамзатович
	Заведующий филиалом
Бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница» филиал в селе Перегребное

	Рашитова Татьяна Владимировна
	Заведующая Муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Перегребинская сельская библиотека-филиал

	Тишкова Надежна Георгиевна
	Заведующая
МП «Бытовое обслуживание» МО Октябрьский район с. Перегрёбное

	Косс Наталья Петровна
	Генеральный директор ООО «Обское
управление жилищным фондом»

	Петров Роман Николаевич
	Генеральный директор ООО «ПриобьСтройГаран»

	Погудин Станислав Александрович
	Начальник отделения
Перегребинского отделения Белоярского управления аварийно-восстановительных работ ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Грущак Юрий Александрович
	начальник автоколонны № 3
Белоярского управления технологического транспорта и специальной техники ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Гавриленко Андрей Николаевич
	Участковый лесничий
Территориального отдела Октябрьского лесничества

	Поздняков Борис Георгиевич
	Главный специалист
Казенного учреждения лесного хозяйства ХМАО-Югры Октябрьский лесхоз

	Черевко Виталий Викторович
	Начальник участка
ПТУ «Казымгазремонт» филиал АО «Центрэнергогаз» при Перегребненском ЛПГУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» ПАО «Газпром»

	Скорописов Дмитрий Анатольевич
	Начальник Филиала ПАО «Газпром» «Южно-Уральское межрегиональное управление охраны ПАО «Газпром» в г. Екатеринбурге Югорский отряд охраны Правобережный отдел Перегребненское отделение

	Зыблева Мария Юрьевна
	Начальник миграционного пункта № 3 ОВМ ОМВД России по Октябрьскому району

	Мельников Фёдор Анатольевич
	Старший участковый Участкового пункта ОМВД России по ХМАО-Югре в Октябрьском районе

	Мотаненко Михаил Васильевич
	Начальник Филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району Пожарная часть (село Перегребное)

	Евтушенко Лариса Сергеевна
	Специалист по операционному обслуживанию Филиала банка «Газпромбанк» АО в г. Сургуте Доп. Офис 048/1027

	Мусиенко Любовь Леонтьевна
	Старший менеджер по обслуживанию
Открытого акционерного общества «Сбербанк России» Ханты-Мансийское отделение с. Перегребное

	Борисова Ольга Викторовна
	Контролер газового хозяйства ООО «Газпром Межрегионгаз Север»

	Винокурова Татьяна Анатольевна
	Заведующая
ОСП Белоярский почтами УФПС ХМАО-Югра филиал ФГУП Почта России

	Сивков Дмитрий Геннадьевич
	Мастер участка
Открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания - Кода» Перегребинский участок

	Максимова Елена Владимировна
	Директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Нижне - Нарыкарская средняя
общеобразовательная школа»

	Торохова Людмила Александровна
	Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник»

	Колесникова Екатерина Анатольевна
	Заведующая Муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Нижне - Нарыкарская сельская библиотека

	Силина Ольга Георгиевна
	Заведующая Белоярского почтампа по отделению почтовой связи — Нижние Нарыкары

	Сарайкова Надежда Лиджиевна
	Заведующая-фельдшер - Бюджетного учреждения ХМАО-Юргы «Октябрьская районная больница» филиал в д. Нижние Нарыкары

	Китаева Раиса Петровна
	Специалист по социальному обслуживанию (участковый) Бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Доброта»

	Мякишева Светлана Алексеевна
	Контроллер газового хозяйства
АО «Газпром газораспределение Север»

	Глушков Андрей Григорьевич
	Начальник участка ООО «ПриобьСтрой Гарант» Нижне-Нарыкарский участок

	Кубарев Дмитрий Викторович
	Начальник Пожарной команды (деревня Нижние Нарыкары) Филиала казенного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас- Югория» по Октябрьскому району

	Зыблев Владимир Николаевич
	Начальник Филиала казенного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас- Югория» по Октябрьскому району Пожарная команда (деревня Чемаши)

	Ахременко Татьяна Андреевна
	Исполняющий обязанности Директора Муниципального казенного образовательного учреждения «Чемашинская средняя общеобразовательная школа»

	Киселева Ольга Викторовна
	Заведующая Муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Чемашинская сельская библиотека

	Рахматуллина Людмила Владимировна
	Заведующая отделом дома культуры в д. Чемаши Сельский клуб д. Чемаши структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник»

	Селезнева Екатерина Анатольевна
	Заведующая-фельдшер Бюджетного учреждения ХМАО- Югры «Октябрьская районная больница» филиал в деревне Чемаши

                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                          сельского поселения Перегребное
                                                                                                          от 30.05.2018 № 130

Перечень территорий, подлежащих санитарной очистки с указанием предприятий и организаций, ответственных за проведение работ

	Наименование учреждения
(полное наименование)
	Закрепленная территория

	Администрация сельского поселения Перегребное
	Прилегающая территория к зданию администрации сельского поселения, переулок от пекарни до ул. Спасенникова, берег реки Обь

	Перегребненское линейное производственное управление магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»
	ул. Советская, ул. Лесная, ул. Таежная ул. Спасенникова (территория многоквартирных домов по схеме разработанной ЖЭУ Перегребненского ЛПУ МГ)

	ОАО «Приобьтрубопроводстрой» Комплексное строительно-монтажное управление № 4
	Территория, прилегающая к гостинице, общежитию, столовой, промышленной зоне (кюветы, канавы, подъездные пути)

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №1»
	Территория, прилегающая к школе №1 (кюветы, подъездные пути) - переулок Школьный

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №2»
	Территория прилегающая к СОШ № 2, пешеходная дорожка от перекрестка (вдоль дома ул. Строителей, 19), подъездные пути

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»
	Прилегающая территория к д/с «Аленький цветочек» по ул. Лесная, 36, ул. Рыбников, 21, ул. Строителей, 1 «а»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» Перегребное
	Территория, прилегающая к детской музыкальной школе ул. Строителей, ул. Советская

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» с. Перегребное
	Территория, прилегающая к территории ДДТ, подъездные пути, дорога прилегающая к территории ДДТ, поле для «Пейнтбола», прилегающая к нему территория

	Бюджетное учреждение «Октябрьская районная больница» филиал в селе Перегребное
	Территория, прилегающая к территории участковой больницы, подъездные пути, кюветы

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Филиал № 7 Перегрёбинской сельской библиотеки
	Территория, прилегающая к зданию КБО

	Муниципальное предприятие «Бытовое обслуживание» муниципального образования Октябрьский район
	Территория, прилегающая к зданию КБО

	ООО «Обское управление жилищным фондом»
	Прилегающая территория, а также тротуаров и дворовых территорий МКД, управление которыми осуществляется в соответствии с договором № 80 от 15.05.2016 года

	ООО «ПриобьСтройГарант»
	Территория, прилегающая к зданию конторы ул. Строителей, территория прилегающая к котельной №1, водозабору с. Перегребное, территория прилегающая к котельной д. Чемаши, д. Н. Нарыкары

	Белоярское Управление аварийновосстановительных работ ООО «Газпром трансгаз Югорск»
	Территория, прилегающая к промышленной зоне

	Автоколонна № 3 Белоярское управление технологического транспорта и специальной техники - филиал ООО «Газпром трансгаз Югорск»
	Территория, прилегающая к промышленной зоне

	Участковое лесничий Территориального отдела - Октябрьское лесничество
	Прилегающая территория

	Главный специалист казенного учреждения лесного хозяйства ХМАО-Югры Октябрьский лесхоз
	Прилегающая территория

	ПТУ «Казымгазремонт» филиал АО «Центрэнергогаз» при Перегребненском ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» ПАО «Газпром»
	Территория, прилегающая к промышленной зоне

	Филиал ПАО «Газпром» «Южно-Уральское межрегиональное управление охраны ПАО «Газпром» в г. Екатеринбурге Югорский отряд Правобережный отдел Перегребненское отделение
	ул. Советская, ул. Лесная, ул. Таежная ул. Спасенникова (территория многоквартирных домов по схеме разработанной ЖЭУ Перегребненского ЛПУ МГ)

	Миграционный пункт № 3 ОВМ ОМВД России по Октябрьскому району
	Территория, прилегающая к зданию администрации

	Участковый пункт Полиции с. Перегребное ОМВД России по Октябрьскому району
	Территория, прилегающая к зданию администрации

	Филиал казенного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Центрспас - Югория» по Октябрьскому району Пожарная часть (село Перегребное)
	Территория, прилегающая к территории ОГПС №35 (кюветы, подъездные пути)

	Специалист по операционному обслуживанию филиала банка «Газпромбанк» АО в г. Сургуте, доп. Офис 047/1027
	Территория, прилегающая к зданию

	Старший менеджер по обслуживанию Открытого акционерного общества «Сбербанк России» Ханты-Мансийского отделение с. Перегребное
	Территория, прилегающая к зданию Сбербанка

	Контролер газового хозяйства ООО «Газпром Межрегионгаз Север»
	Территория, прилегающая к промышленной зоне

image1.jpeg